- 1 -

2023 年 1 月 19 日

各  位

会 社 名 EIZO株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  実盛  祥隆

（コード番号 6737 東証プライム）

問合せ先 執行役員 総務部長  比良 浄敬

電話番号 076 (275) 4121

インドにおける販売子会社設立及び業務開始に関するお知らせ

当社は、インドに 100%子会社である EIZO Private Limited を設立し、インドにおける販売・マーケティング活

動を開始することといたしましたので、下記のとおりお知らせします。

記

1. 背景

当社は 17 年間にわたり販売代理店を通してインドにおける販売活動を行ってまいりました。インドは今後

も中長期的に経済発展が期待される市場であり、当社製品が求められる市場や用途も拡大・多様化しており

ます。その状況下の今、当社が直接、販売・マーケティング活動を実施することがインド市場の顧客の利益に

資すると判断し、現地にて子会社を設立することとしました。

この販売活動の自社化は、具体的に以下に掲げる３つを目的としております。

(1) 戦略的拡販施策の推進

メーカーである当社が現地法人を設立することで、顧客の信頼感を更に高めるだけでなく、人的・物的

両面で積極的な投資を行うとともに、市場の変化に対応した機動的な販売施策を実施してまいります。

これらの活動を通じて、インド市場においても特定市場で No.1 を目指します。

(2) 産業市場を含む新規市場開拓への投資

有望な市場として年々販売を拡大している医療市場やクリエイティブワーク市場に加えて、インドにおい

ても産業市場や航空管制市場等への取り組みを強化します。これら市場には、中長期視点に立った顧客

との関係構築及び供給体制の整備、迅速なカスタマイズやサポート体制が不可欠です。代理店販売では

限界があったこれらの市場に対しても、メーカーならではの取組みで積極的に市場開拓を実施します。

(3) グローバル顧客への販売・サービス活動の強化

当社は数多くの企業とグローバルに取引を行っており、顧客であるグローバル企業もインド市場への

投資を拡大しています。従来の日本、北米、欧州、中国にインドを加えることで当社のグローバル体制を

 - 2 -

さらに強化し、取引拡大を図ります。

なお、本件により海外における 100%子会社は 11 社目となります。現在、海外では 120 を超える

国・地域で当社製品を販売しており、内 60 ヶ国を当社子会社でカバーすることとなります。

2. 新販売会社の概要

（１）名    称 EIZO Private Limited

（２）主な事業内容 電子機器の販売、マーケティング及びサービス

（３）設 立 年 月 2023 年 2 月 (予定)

（４）本店所在地 インド マハーラーシュトラ州ムンバイ市

（５）代  表  者 Rohan Chahande

（６）資 本 金 の額 3 千万ルピー （EIZO グループによる 100％出資）

（７）販売担当地域 インドおよび近隣国

3. 日程（予定）

2023 年 2 月 法人設立手続き完了

2023 年 4 月 EIZO Private Limited による業務開始

4. 今後の業績見通し

本件による 2023 年 3 月期の連結業績見通しへの影響は軽微です。

以  上